Enfriamiento eficiente, flexible, administrable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente, flexible,
manejable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente, flexible, manejable para ambientes de
TI • Enfriamiento eficiente, flexible, manejable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente, flexible,
manejable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente, flexible, manejable para ambientes de
TI • Enfriamiento eficiente, flexible, manejable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente, flexible,
manejable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente, flexible, manejable para ambientes
de TI • Enfriamiento eficiente, flexible, manejable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente,
flexible, manejable para ambientes de TI • Enfriamiento eficiente, flexible, manejable para

INSTALACIÓN FLEXIBLE
• Un conducto de descarga opcional agrega soporte para
enfriamiento del área.
SRCOOL7KRM es la primera unidad de aire acondicionado
para instalación en rack diseñada para enfriamiento de TI.
¡Encuéntrelo rápido! Pruebe nuestro selector interactivo en www.tripplite.com/cooling o póngase
en contacto con nuestro equipo de aplicación al  +1.773.869.1212 o solutionsla@tripplite.com
El SRCOOL2KWM está diseñado especialmente
para enfriamiento de los gabinetes para instalación en pared.
4
AIRE ACONDICIONADO
Aire Acondicionado Portátil [12,000 BTU / h]
Aire Acondicionado Portátil [18,000 BTU / h]
EL ENFRIAMIENTO PORTÁTIL COMPACTO FÁCIL DE
USAR QUE SE ADAPTA A CASI CUALQUIER ESPACIO
• El SRCOOL12K proporciona [12,000 BTU / h] (3.5 kW)
de capacidad de enfriamiento portátil para gabinetes de cableado
de redes y salas de servidores.
ENFRIAMIENTO DE ACOPLAMIENTO DIRECTO
• El enfriamiento de acoplamiento directo entrega aire frío cerca
de las cargas térmicas en el rack para desalentar la recirculación
y aumentar la eficiencia energética.
CONECTAR Y USAR
• La clavija 5-15P se conecta a los tomacorrientes de 15A
disponibles comúnmente.
ADMINISTRACIÓN REMOTA
• Un módulo opcional de red permite la administración remota.
ENFRIAMIENTO PORTÁTIL DE ALTA CAPACIDAD
PARA LOS EXIGENTES ENTORNOS DE TI
• El SRCOOL18K proporciona [18,000 BTU / h] (5275 kW)
de enfriamiento portátil y de respaldo para salas de servidores
y centros de datos.
ENFRIAMIENTO DE ACOPLAMIENTO DIRECTO
• El enfriamiento de acoplamiento directo entrega aire frío cerca

El SRCOOL18K puede concentrar el enfriamiento a través
de un conducto flexible de salida o proporcionar enfriamiento
de área a través de una ventila ajustable (se muestra).
El SRCOOL12K es lo suficientemente compacto para enfriar pequeños
centros de distribución de cableado de redes, oficinas de apoyo
administrativo y otras ubicaciones en donde otras soluciones de
enfriamiento simplemente no funcionarían. El personal de TI puede
configurarlo de forma rápida y dejar que funcione sin supervisión
en lugares remotos durante largos períodos.
5
AIRE ACONDICIONADO
Aire Acondicionado Portátil [24,000 BTU / h]
Aire Acondicionado en Hileras [33,000 BTU / h]
ENFRIAMIENTO PORTÁTIL DE ALTA CAPACIDAD
CON ADMINISTRACIÓN REMOTA INCORPORADA
• El SRCOOL24K  Proporciona [24,000 BTU / h] (7 kW)
de enfriamiento portátil y de respaldo para salas de servidores
y centros de datos.
ENFRIAMIENTO DE ACOPLAMIENTO DIRECTO
• El enfriamiento de acoplamiento directo entrega aire frío cerca
de las cargas térmicas en hileras de racks para desalentar la
recirculación y aumentar la eficiencia energética.
CONECTAR Y USAR
• La clavija L6-20P se conecta a tomacorrientes comunes en los
centros de datos.
ADMINISTRACIÓN REMOTA
• La tarjeta de red incorporada permite la administración remota.
INNOVADOR AIRE ACONDICIONADO EN HILERAS
• El SRCOOL33K proporciona 33,000 BTU / h] (9.7 kW) de aire
acondicionado en hileras para salas de servidores y centros
de datos.
INNOVADORA TECNOLOGÍA DE ENFRIAMIENTO
• El compresor de velocidad variable proporciona un control preciso

estándar de gabinete de rack de 42U para proporcionar alta
capacidad de enfriamiento de acoplamiento directo.
El SRCOOL24K puede concentrar el enfriamiento a través de
dos conductos de salida flexibles (se muestran) o proporcionar
enfriamiento al área a través de una ventila ajustable.
6
ENFRIAMIENTO POR AGUA HELADA
¡Encuéntrelo rápido! Pruebe nuestro selector interactivo en www.tripplite.com/cooling o póngase
en contacto con nuestro equipo de aplicación al  +1.773.869.1212 o solutionsla@tripplite.com
La extracción de aire caliente en la parte posterior de cada hilera
y proporcionando aire frío en la parte delantera de cada hilera,
El SRCOOL60KCW es una combinación perfecta para configuración
eficiente de centros de datos de pasillo caliente / pasillo frío.
Enfriamiento por Agua Helada en Hileras [204,000 BTU / h]
ALTA CAPACIDAD
• El SRCOOL60KCW proporciona [204,000 BTU / h] (60 kW) de enfriamiento
por agua helada en hileras para centros de datos medianos y grandes.
ENFRIAMIENTO DE ACOPLAMIENTO DIRECTO
• Instalada en una hilera de racks, la unidad toma aire caliente desde detrás
de la hilera y entrega aire frío al frente, perfecta para soportar configuraciones